REQUERIMENTO Nº              , DE 2022

(Do Deputado Ubiratan Sanderson)

Requer urgência para o PL

1.402/2022, que “Inscreve o nome do

Imperial Marinheiro Marcílio Dias no

Livro dos Heróis e Heroínas da

Pátria.”

  Sr. Presidente,

  Nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, venho respeitosamente requerer a Vossa Excelência

urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 1.402, de 2022, que “Inscreve

o nome do Imperial Marinheiro Marcílio Dias no Livro dos Heróis e

Heroínas da Pátria.”.

  Sala das sessões, em                            de                      de 2022.

Ubiratan SANDERSON

Deputado Federal (PL/RS)

*C
D2

24
50

65
45

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sanderson e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224506545300

RE
Q

 n
.1

09
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

06
/2

02
2

18
:4

8
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Sanderson)

Inscreve o nome do Imperial

Marinheiro Marcílio Dias no Livro dos

Heróis e Heroínas da Pátria

Assinaram eletronicamente o documento CD224506545300, nesta ordem:

 1  Dep. Sanderson (PL/RS)

 2  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 3  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 4  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC

 5  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 6  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 7  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sanderson e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224506545300

RE
Q

 n
.1

09
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

06
/2

02
2

18
:4

8
- M

es
a